МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 151с. Вершинино
16 марта 2016 г.

________________							____________________					                                                       55-е собрание III-го созыва
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и  дополнений  в решение №114 от 26.02.2015 г. «Об утверждении Устава муниципального образования "Спасское сельское поселение»
В целях приведения Устава Спасского сельского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Спасское сельское поселение», принятого решение №114 от 26.02.2015 г. "Об утверждении Устава муниципального образования "Спасское сельское поселение" в новой редакции в третьем чтении»,
Совет Спасского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Спасское сельское поселение» Томского района Томской области, принятый решением Совета Спасского сельского поселения Томского района Томской области от 26.02.2015 № 114 изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Назначить проведение публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в  решение Совета Спасского сельского поселения Томского района Томской области от 26.02.2015 № 114 «Об утверждении Устава муниципального образования "Спасское сельское поселение" на 4 апреля.2016г. в 16.00 по адресу: с. Вершинино, пер.Новый,6 – здание Администрации Спасского сельского поселения.
3. Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний – управляющего делами Лущеко Елену Александровну.
4. Назначить секретаря публичных слушаний – делопроизводителя администрации Спасского сельского поселения Дементьеву Татьяну Григорьевну.
5. Ответственному лицу Лущеко Елене Александровне осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту решения «Об утверждении Устава муниципального образования «Спасское сельское поселение" по адресу: Томский район, с. Вершинино, пер. Новый 6, тел. 959-608 (здание администрации), по электронной почте – spasskoepos@rambler.ru
6. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Совета
Спасского сельского поселения    	                                 	          Д.В.Гражданцев

 Глава  Спасского сельского поселения                                      Д.В.Гражданцев

Приложение  к решению № 151 Совета Спасского сельского поселения  от 16.03.2016 года

ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Спасское сельское поселения" Томского района Томской области

1) в части 1 статьи 6 «Права органов местного самоуправления Спасского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»
 Исключить  пункт 13 следующего содержания:
 «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

2)  в пункте 2 части 3 статьи 40: «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами:
«нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

3) часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции: «Депутат, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
4) часть 3 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«3 Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после дня их официального опубликования. Остальные муниципальные правовые акты вступают в силу  со дня их подписания, если действующим законодательством не установлен иной порядок вступления их в силу.».
5) часть 3 статьи 18 Устава дополнить словами «от 05.10.2015 №133-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Томской области».».
6) часть 6 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения установленных Федеральным законом от 06.10.20036» № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
7) часть 1 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения является высшим должностным лицом Спасского сельского поселения, возглавляет Администрацию и исполняет полномочия председателя Совета.».
8) часть 8 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
«8. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».
9) часть 5 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«5. Полномочия Главы поселения прекращаются  досрочно в случае несоблюдения установленных Федеральным законом от 06.10.20036» № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
10) в части 1 статьи 31 Устава слова «Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль»  заменить словами «Администрация организуют и осуществляют муниципальный контроль».
11) в частях 1,2 статьи 42 Устава слова «с момента заменить словами «со дня».